mino tunc sequente immediate solvi deberet et percipi, ut est dictum, pro eodem termino tantum cedat et cedere debeat emptori et heredibus suis predictis. sic etiam, *quod ipse emptor et eius heredes sint domini directi domus et aree* predictorum et quod eis exhibeantur ¹, in vulgari: *man solß im bieten*, et nichilominus eis dabitur laudimium, vulgariter *Erschäß* dictum, secundum consuetudinem civitatis Argentinensis dolo et fraude penitus circumscriptis. renuncians insuper dictus venditor pro se et suis heredibus exceptioni non numerate pecunie, non tradite nec solute et in utilitatem suam non converse, doli mali, actionis in factum, beneficio restitutionis in integrum et quo deceptis ultra dimidium iusti precii subvenitur, omnique juris auxilio canonici et civilis, consuetudinibus et statutis tam publicis quam privatis, exceptionibus et defensionibus aliis quibuscunque, quibus contra premissa venire posset quomodolibet aut iuari. In cuius rei testimonium sigillum curie Argentinensis ad petitionem dictarum partium presentibus est appensum. Datum IV. idus Novembris (10. Nov.) anno domini M^o CCC vicesimo quarto. Huius instrumenti duo sunt paria, quorum unum apud dictum venditorem, aliud vero apud emptorem remanet antea predictum.

Dafelß f. 28.

¹ Exhibebantur, Schßf.

1364. 6. Id. Jun. (8. Juni.) fol. 29. Regenolt Drüber von Rosheim und seine Frau verkaufen für sich und ihre Erben der Junft der Fasszieher (artificio tractorum vasorum) zu Straßburg und deren Nachfolgern curiam, tres domos et ipsarum areas cum omnibus edificiis desuper edificatis, nec non attinenciis, amplitudine et iuribus in civitate Argentinensi, — ita quod de eisdem curia, domibus et areis non plus detur annuatim quam 6 lb et 10 sol. den. Arg. decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie Argentinensis *dominis directis*, ut dicitur earundem curie, domuum et arearum nomine census. Die Junft wollte daraus eine communis stupa, vulgariter exponendo *ein drinkstube* machen. Der Verkaufspreis des Besizes war 101 Pfd. S., also der jährliche Zins 6 Procent dieser Summe. Der Besiz wurde mit allen Cautelen und Versicherungen übertragen, wie es bei der Veräußerung des Eigenthums geschah. Da die Junft aber eine juristische Person war, also keine Gehüß beim Todfall zahlen konnte, so mußte sie einen Hoffeszen stellen, für dessen Nachfolger die Junft das Laudemium an das Domstift zu entrichten hatte. Prenominati quoque emptores (d. h. die Mitglieder der Junft) promiserunt in solidum pro se totaque arte tractorum vasorum Argentinensium supradicta et universis successoribus